Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 238/2025

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes à realização de
estudo técnico para que seja
realizada a abertura do canteiro
central na Rua São Paulo,
esquina com a Rua São Bento,
Bairro Viladanese, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                    Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo técnico para que seja realizada a
abertura do canteiro central da Rua São Paulo, esquina com a Rua São Bento,
neste município.

Justificativa:

 Os condutores de veículos que utilizam a referida via estão
clamando pela abertura do canteiro central, para que seja dada continuidade a
via.

O ideal seria a Prefeitura abrir o canteiro central existente, para
que os condutores de veículos possam ter maior fluidez no trânsito.

Isso beneficiaria condutores de veículos que trabalham na região,
bem como moradores residentes na via e o comercio no geral.

                     Sem isso o deslocamento das pessoas fica prejudicado trazendo
transtornos e até mesmo entrave ao desenvolvimento da região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de janeiro de 2.025.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

39
2/

20
25

 2
2/

01
/2

02
5

10
:5

7
-

C
H

A
V

E
: 3

W
Y

8-
M

E
T

X
-C

9W
4-

39
0K

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

39
2/

20
25

 2
2/

01
/2

02
5

10
:5

7
-

C
H

A
V

E
: 3

W
Y

8-
M

E
T

X
-C

9W
4-

39
0K

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

39
2/

20
25

 2
2/

01
/2

02
5

10
:5

7
-

C
H

A
V

E
: 3

W
Y

8-
M

E
T

X
-C

9W
4-

39
0K

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de janeiro de 2025

4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3WY8METXC9W4390K, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3WY8-METX-C9W4-390K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

39
2/

20
25

 2
2/

01
/2

02
5

10
:5

7
-

C
H

A
V

E
: 3

W
Y

8-
M

E
T

X
-C

9W
4-

39
0K

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3WY8METXC9W4390K
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3WY8METXC9W4390K
		2025-01-22T12:53:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura